REPUBLIKA E KOSOVILS
KOMUNA SHTIME
Zyra e Prokurimit

Nr. 03/1/58
Daté 27.9.2018
Kontraté
( Puné)

Komuna Shiime Rr. ,,Tahir Sipnani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé ¢
pérfagéson Menaxheri i Prokurimt Havé Qarri, né njéren ang; dhe

“TRIANGLE” SH.P.K.,SUHAREKI, pronar Arian Bytyci  tel. 049-479-341 , ne anén
{jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

"Renovimi i objekteve Shendetesore ne Shtime ' me numér Identifikues 617-18-6352-5-3-6

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés do té jet€ ""Renovimi i objekteve Shendetesore ne Shtime "
1.2 Kontrata hyné né fuqi me 27.9.2018 dhe pérfundon me 26.10.2018

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jet¢ mé shumé se 2 dité nga data e marrjes sé
urdhéreses.

1.4 Vendi i [ekzekutimit 1é punéve] [kryerjes sé shérbimeve] do t& jeté OMF né Shtime

1.5 Incotermi i aplikueshém do & jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet
né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jet€ gjykata pérkatése né Prishting.

I'ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t€ jeté: 4493,50 €; Katérmijé e katérqind e néntédhjeté e tre Euro e
pesédhjeté cent.

3.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 3.1 m& sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit € kontratés (né pérjashtim t& ¢cmimeve atyre
artikujve g€ 1 nénshirohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t& téré dérgesés|

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé
ose mé& shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni § Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &éshté pérgjegjés pér t&é gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i /shérbimeve] [punéve] duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike
t€ parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t&€ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit & /shérbimeve] [punéve].

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [¢i dorézojé ndonjé ose té gjitha
mallrat] [ té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] Jte kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa

paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale té& pérfundimit, t’i marré



démet ¢ likuiduara t€ barabarta me 0,25% né ditg¢ & vlerés sé [furnizimeve] [punéve]
[shérbimeve] 1& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here (& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjcs,
fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u
dorzuar sipas kontratés, né ményré qé t€ pércaktojé nése komponentst, materialet dhe
mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj¢ nénkontraté do t€ jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t&
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese & kontratés sé tij njé pale t& treté,
Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
¢ tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet

autorizimi.
Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

I1.1 Autoriteti kontraktues mundet q& pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né
afatin ¢ caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ & autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; ). Eshte
dénuar nga nj¢ gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjvkimi
q¢ ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e
res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal q€ i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési
tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté: b)
vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
shumé se 180 dit€, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t&
Operatorit Ekonomik.



Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
givkatén kompetentre né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [shgipe]2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:

mri JRNAN %\JTU < mri
Pozita: WaEoreP Pozita:
Nénshkrimi: [ S~ Nénshkrimi:
Data: 7o 9. ;3 Data:
Vula: I—— S Vula:

) T —

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Renovimi | objekteve shéndetésore né Shiime

Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si cdhe

vurjen né vepér t& materialeve pér secilin pozicion

1.1

PUNETE NGROHIES

Pérshlarimi | punéve. Ne pérputhshméri te
plote me standarted EC dhe ISO.

Sasia

Cmirni

Shuma

1.1.1

Liferimi dhe montimi | tubit té ¢elikut DN 50

70

560.00 €

111

Izolimi termik me armaflex té gypave(dérgues
dhe kthyes) d=9mm

70

1.6

112.00 €

1.1.2

Liferimi dhe montimi | valvolave me flanxhe
dhe kunderflanxhe, me bulona, diktung DN 50
per montim ne kaldatoren ekzistuese ne ket
pozicion te kalkulohet edhe zbrazja e sistemit
per montim te termostabilimenteve po ashtu
edhe mbushja e sistemit me uji

cope

90

270.00 €

Hapja e kanalit me gjersi a=0.7 m dhe thellsi
h=1.2m, per vendojen e gypit te ngrohjes nga
celiku DN 50

30

1.5

45.00 €

1.1.4

Fitingu pér gypat e celikut si mbajtésat,
kthesat, tegeli, gasi pér saldim etj. éshté 50%

0.5

(U]
S
O

275.00 €

nga pozicioni i gypave

1,262.00€

1.2

~ TOTALIL.
PUNET TIERA :

1.2.1

Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé me pllaka
keramike té tipit "MAT-TE PA
RRESHQITSHEME" té& Kklasit paré 20/30cm
vendosja e pllakave me llag adekuat.N&
shkallet para hyrjes ne QKMF, ndérsa ngjyra
dhe kualiteti i pllakave duhet té caktohet nga
mbikeyrési.

Llogaria né m?

2
m

155

1.2.2

Furnizimi dhe vendosja e kubézave té betonit
me trashesi t=8cm duke perfshire edhe rreren
0-4 per te vene ne veper kubzatkualiteti i
kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim,
min klasa-2/T, dhe Kkritereti tjera ngrirje
shkrirje-krypéra,  abrazion.Forma e tyre
perzgjedhet nga investitori.

m

63

504.00 €

1.2.3

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 18/24
kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti
né lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera
ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion.

25

175.00 €




1.2.4

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 8/20
kualiteti i kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti
né lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera
ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion.

25

12500 €

1.2.5

Hapja dhe punimi | korités nga Betoni mbrapa
objekti te QKMF-sé me gjersi b=0.5m dhe
lart&si 0.7m dhe trashési 0.1m.

3
im

4

50

200.00 €

1.2.6

Furnizimi dhe montimi | ujgmbledhesit per
kullimi e ujrave atmosferik te korités mbrapa
objekti t& QKMF-sé me dimensione 20x20 ¢m
ne kete pozicion te kalkulohet edhe kygja e
ujmbledhesit  ne rrejtin e kanalizimit
atmosferik.

copé

50

50.00 €

1.2.7

Furnizimi me material dhe punimi i dyshemesé
me laminat t& klasit té paré né katin e dyté té
QKMF-s58 .Né kete pozicion te kalkulohet edhe
vendojsa e folisé nivelizuese si dhe kéndet ne
perimeter te hapsiravé.
Liogaria né m?

m

120

960.00 €

1.2.8

Furnizimi dhe montimi i gypave Gypat PE - Xa
te klasit te pare duke perfshire dhe té gjitha
pjesét e nevojshme fazonike. Pagesa béhet pér
1 m'té gypit té montuar komplet. Ne cmim te
llogaritet testimi dhe dezifektimi rrjetit.
Gypiuje Pex: @16 mm (1/2")

10

20.00 €

1.2.9

Furnizimi dhe montimi i gypave pér instalimin
e kanalizimit duke pérfshiré té gjitha pjesét e
nevojshme fazonike Pagesa béhet pér 1 m' té
gypit té montuar komplet:
PVC ®50mm

10

20.00 €

1.2.10

Demolimi | pllakave per vendosjen e dy gypave
ne sallen e stomatologjisé me gjersi b=0.25 m
dhe gjatési 1=10.0m .Ne kete pozicion te
kalkulohet edhe rikthimi | pllakave te
geramilkes ne gjendjen adekuate.

copeé

100

100.00 €

1.2.11

Furnizimi dhe montimi | reklamés me
mbishkrim te QKMF-sé me ndrigim LED me
dimensione 0.8x1.5 m .

copé

250.00 €

1.2.12

Zhvendosja e gjeneratorit me paisje adekuate
(kran) nga nje pozion ne nje tjeter

copé

190

-+190.00 €




Furnizimi dhe montimi | | gypit nga B/A per
usin ne Petrové me dimensione g1000 mm ne
12.13)" - ‘ MNel ope 1 90 90.00 €
ket pozicion te kalkulohet edhe punimi I
kurores nga betoni.
Funksionalizimi | rrjetit te kanalizimit Fekal ne
Ambullanté é fshatin Pjetershticé,
1214 noone fshatn ' m' 40 4 160.00 €
clementet duhet te jene identike me ato
elizistueset.
: TOTALLL.2 3,231.50€
S - REKAPITULLIMITOTAL e
1.1 | PUNETE NGROHIES 1,262.00 €
1.2 |PUNET TIERA 3,231.50 €
L - Shuma e subtotaleve: 4,493.50 €

Identifikimi i Operatorit Ekonomik

Emyri i Kompanise

P"TRIANGLE" SHPIC

Adresa e Plote

RR.BRIGADA 123 PN,
SUHAREKE

Perfagesuar Nga:

Emri

Pozita

Nenshkrimi

Data

Yula




